О внесении изменений в подпрограмму
«Оказание молодым семьям государственной
поддержки для улучшения жилищных условий»
на территории Кыштымского городского округа
на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением
администрации Кыштымского городского округа
от 20.12.2010г. № 3717

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 22.11.2012г. № 1204 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы», постановления Правительства Челябинской области от 28.08.2012 года  № 468-П «О внесении изменений в Постановление Правительства Челябинской области от 16.11.2010 № 250-П», руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести прилагаемые изменения в подпрограмму «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» на территории Кыштымского городского округа на 2011-2015 годы, утвержденную Постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 20.12.2010 № 3717 (в редакции постановлений от 05.04.2011г. № 851, от 25.05.2012г. № 1517) «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» на территории Кыштымского городского округа на 2011-2015 годы».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по имуществу и земельным отношениям Гусеву И.Р.

Глава Кыштымского городского округа

    Л.А. Шеболаева
Утверждены

постановлением Администрации Кыштымского городского округа

от __________________ № ______

Изменения

в подпрограмму «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» на территории Кыштымского городского округа на 2011 – 2015 годы:

1)     Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с пунктом 7 настоящей подпрограммы, исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации»;
2) пункт 13 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, полученным до 1 января 2011 года (далее именуется – погашение долга по кредитам), за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным кредитам или займам.»;

3) пункт 14 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

 «Условием участия в подпрограмме и предоставления социальной выплаты является согласие совершеннолетних членов молодой семьи на обработку органами местного самоуправления, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, федеральными органами исполнительной власти персональных данных о членах молодой семьи.

Согласие на обработку персональных данных членов молодой семьи должно  быть  оформлено в  соответствии  со  статьей 9 Федерального закона

от 27.07. 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных.»;

4) абзац первый пункта 28 изложить в следующей редакции:

«28. Участником подпрограммы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:»;

5) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29.  Для участия в подпрограмме в целях использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами 1 – 5 пункта 13 настоящей подпрограммы молодая семья подает в Администрацию Кыштымского городского округа по месту постоянного жительства следующие документы:

1) заявление по форме, приведенной в приложении 3 к настоящей подпрограмме, в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);

2) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

3) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

4) решение Администрации Кыштымского городского округа о признании молодой семьи нуждающейся в жилом помещении;

5) документы, подтверждающие признание молодой семьи как семьи,  имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты;

6) заявление о согласии совершеннолетних членов молодой семьи на обработку персональных данных о членах молодой семьи по форме согласно приложению 8 к подпрограмме.

Молодая семья вправе предоставить в Администрацию Кыштымского городского округа документы, подтверждающие наличие у молодой семьи оснований на первоочередное предоставление социальной выплаты в соответствии с положениями настоящей подпрограммы.»;
6) дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:

«29.1. Для участия в подпрограмме в целях использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом 6 пункта 13 настоящей подпрограммы молодая семья подает в Администрацию Кыштымского городского округа по месту жительства следующие документы:

1) заявление по форме, приведенной в приложении 3 к настоящей подпрограмме, в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);

2) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

3) копия свидетельства о браке (при неполной семье – не представляется);

4) копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа) (при незавершенном строительстве индивидуального жилого дома представляются документы на строительство);

5) копия кредитного договора (договор займа), заключенного в период с 1 января 2006 года по 31 декабря 2010 года включительно;

6) документ, подтверждающий, что молодая семья была признана нуждающейся в жилом помещении в соответствии с пунктом 19 настоящей подпрограммы на момент заключения кредитного договора (договора займа), указанного в подпункте 5 настоящего пункта;

7) справка кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом);
8) заявление  о  согласии  совершеннолетних  членов  молодой семьи на обработку  персональных данных о членах молодой семьи по форме согласно приложению 8 к подпрограмме.»;

7) пункт 5  в Приложении 2 к подпрограмме «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» на территории Кыштымского городского округа на 2011-2015 годы изложить в следующей редакции:

«5. Оценка, проводимая Администрацией Кыштымского городского округа, для  признания молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты в рамках настоящей подпрограммы, осуществляется по следующим вариантам:

11) первый вариант расчета:

оценка доходов либо иных денежных средств молодой семьи определятся при предоставлении справки банка или иной кредитной организации (далее именуется – справка кредитной организации) с указанием максимально возможной суммы кредита на приобретение жилья, который может быть предоставлен членам молодой семьи или одному из них;

2) второй вариант расчета:

оценка доходов либо иных денежных средств молодой семьи определяется при предоставлении молодой семьей сведений о доходах физических лиц за истекший налоговый период и суммах начисленных, удержанных и перечисленных в бюджетную систему Российской Федерации за истекший налоговый период налогов по форме 2-НДФЛ, для индивидуальных предпринимателей – по формам 3-НДФЛ, ЕНВД, ЕСХН, УСН, путем определения расчетного размера максимально возможной суммы кредита на приобретение жилья, который может быть предоставлен членам молодой семьи или одному из них.

При нахождении одного родителя в неполной семье в декретном отпуске по уходу за ребенком расчет доходов осуществляется при предъявлении справки с последнего места работы о нахождении родителя в декретном отпуске, а также документов, предусмотренных пунктом 7 Порядка.

Вариант оценки доходов либо иных денежных средств молодой семьи для участия в подпрограмме «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» на территории Кыштымского городского округа на 2011-2015 годы (далее именуется – подпрограмма) определяется по выбору молодой семьи.»;

8) в пункте 3 приложения 1 к Порядку позицию «СД» изложить в следующей редакции:

«СД – ежемесячный совокупный семейный доход семьи, определяемый путем суммирования доходов (без вычета из общей суммы совокупного семейного дохода молодой семьи налогов, сборов и иных обязательных платежей), указанных в представленных молодой семьей сведениях о доходах по формам:

 2-НДФЛ за последние шесть месяцев, предшествующих дате обращения молодой семьи с заявлением на участие в подпрограмме либо дате обращения с заявлением о выдаче свидетельства, и делением полученного результата на шесть;

 ЕНВД за два квартала, предшествующих дате обращения молодой семьи с заявлением на участие в подпрограмме либо дате обращения с заявлением о выдаче свидетельства, и делением полученного результата на шесть;

 3-НДФЛ, ЕСХН, УСН за год, предшествующий дате обращения молодой семьи с заявлением на участие в подпрограмме либо дате обращения с заявлением о выдаче свидетельства, и делением полученного результата на двенадцать;»;

9) в приложении 3 к Порядку:

в таблице «Первый этап. Определение размера ежемесячного совокупного семейного дохода, превышающего прожиточный минимум в расчете на членов молодой семьи (ЧСД), и ежемесячного совокупного семейного дохода молодой семьи (СД)»  в графе 5 цифру «3» заменить цифрой «4»;

в таблице «Сравнение расчетного размера максимально возможной суммы кредита на приобретение жилья, который может быть предоставлен членам молодой семьи или одному из них и части расчетной (средней) стоимости жилья, превышающей размер социальной выплаты на приобретение жилья»  в графе 1    слова «(СК)» заменить словами «(МСК)»;

10) в  Приложении 4 к подпрограмме ««Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» на территории Кыштымского городского округа на 2011-2015 годы»:

 в пункте 4 слова «исходя из средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной подпрограммы в планируемом году»  исключить;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи – участники подпрограммы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005г., а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей.»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Молодая семья, включенная Администрацией Кыштымского городского округа в Список, подлежит исключению из Списка в случае:

1) достижения одним из супругов в молодой семье либо одним родителем  в неполной семье возраста, превышающего 35 лет;

2) получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках настоящей подпрограммы.

При принятии решения об исключении молодой семьи из Списка по основаниям, установленным настоящим пунктом, Администрация Кыштымского городского округа в течение 10 дней направляет участникам подпрограммы уведомления о принятых в их отношении решениях.»;

пункт 8 исключить;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. По требованию Министерства строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области и в сроки, им установленные, Администрация Кыштымского городского округа повторно утверждает и представляет Министерству строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области Список в новой редакции с приложением информации  о молодых семьях, исключенных из списка молодых семей – участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, с указанием оснований для исключения из числа установленных пунктом 7 настоящего Порядка.»;

11) дополнить подпрограмму  приложением  8 (прилагается).
Приложение 8
к подпрограмме

«Оказание молодым семьям

государственной поддержки

для улучшения жилищных условий»
на территории Кыштымского

городского округа на 2011-2015 годы

   ____________________________________________

                              (руководителю органа местного самоуправления)

                      от гражданина(ки) __________________________,

                                       (фамилия, имя и отчество)

паспорт __________________________________,

(серия и номер паспорта,

__________________________________________,

кем и когда выдан паспорт)

проживающего(ей) по адресу ________________

__________________________________________
                                                                                                                           (адрес регистрации)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________,

(фамилия, имя и отчество)

даю согласие Администрации Кыштымского городского округа, зарегистрированной по адресу: пл. К.Маркса, д. 1, г. Кыштым.
 в  соответствии  со  статьей  9 Федерального закона «О персональных данных» на  автоматизированную,  а  также  без  использования средств автоматизации обработку   моих   персональных  данных  в  целях  участия  в  подпрограмме «Обеспечение  жильем молодых семей» федеральной целевой программы  «Жилище» на  2011 - 2015 годы,  а  именно  на  совершение  действий, предусмотренных пунктом  3  статьи 3   Федерального  закона  «О  персональных  данных»,  со сведениями, представленными мной в Администрацию Кыштымского городского округа для участия в указанной подпрограмме.

Настоящее  согласие  дается  на  период  до  истечения  сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

  __________________                                                              ________________________

           (подпись)

 (фамилия и инициалы)

                                                                                                              «__» ____________ 20__ г.

                                                                                                                                  (дата)

        Примечание. Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их законные представители.